
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία «Οργανι-
σμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών (ΟΑΣΑ) Α.Ε.».

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 343/2025 απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προποντί-
δας που αφορά στη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας στο παραλιακό μέτωπο από 
τμήμα του οικισμού Νέας Καλλικράτειας προς τον 
οικισμό Νέας Ηράκλειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./340/13531 (1)

Κατανομή προσωπικού στην εταιρεία «Οργα-

νισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών (ΟΑΣΑ) 

Α.Ε.».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Τις υπ’ αρ. 50/4-11-2021 και 31/27-9-2022 Πράξεις 
του Υπουργικού Συμβουλίου.

14. Το από 27-08-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του ΟΑΣΑ. Α.Ε.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

- Την κατανομή δέκα (10) ατόμων στον «Οργανισμό 
Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών (ΟΑΣΑ. Α.Ε.)», με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα 
με τον πίνακα προσληπτέων (Γ’ 2448/2025) που κυρώθη-
κε με την υπ’ αρ. 5272/2025 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5081

65287

25.09.2025 19:55:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65288 Τεύχος B’ 5081/25.09.2025

ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» στο πλαίσιο της 1/2024 προ-
κήρυξης και διαμορφώθηκε σύμφωνα με την υπ’ αρ. 455/ 
22-05-2025 απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. 
(Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών), ως εξής:

- πέντε (5) ατόμων κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκ-
παίδευσης 

- ενός (1) ατόμου κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευ-
σης και 

- τεσσάρων (4) ατόμων κατηγορίας Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 79315 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 343/2025 απόφασης του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προπο-

ντίδας που αφορά στη λήψη μόνιμων μέτρων 

ρύθμισης της κυκλοφορίας στο παραλιακό μέ-

τωπο από τμήμα του οικισμού Νέας Καλλικρά-

τειας προς τον οικισμό Νέας Ηράκλειας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 5209/2025, 

Α’ 100), και ιδιαίτερα τα άρθρα 55 και 112 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112) .

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), 
(Σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, οι κανονιστι-
κές αποφάσεις, που αφορούν τη ρύθμιση κυκλοφορίας, 
των μονοδρομήσεων και των κατευθύνσεων της κυκλο-
φορίας, της λειτουργίας των χώρων στάθμευσης εκδίδο-
νται, μετά προηγούμενη κατάρτιση σχετικών μελετών, 
οι οποίες έχουν εκπονηθεί ή εγκριθεί από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες του Δήμου).

4. Το β.δ. της 9ης Αυγούστου 1955 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/55 
"περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"» (Α’ 222).

5. Το β.δ. της 6ης Φεβρουαρίου 1956 (Α’ 47Α) «Περί 
καθορισμού των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του 
ν. 3155/55 "περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών"».

6. Την υπ’ αρ. 62556/5073/1990 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Αττικής και Ν. Θεσ-
σαλονίκης» (Δ’ 561) . 

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30). 

9. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών 
ή επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» 
(Β’ 751). 

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ο/7157/ε/1042/2008 
υπουργική απόφαση «Κωδικοποίηση και αρίθμηση του 
Ελληνικού Διευρωπαϊκού Οδικού Δικτύου» (Β’ 2631).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύ-
ων με θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων [...]».

13. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/ 
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

14. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

15. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

16. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

17. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

18. Την υπ’ αρ. 40284/22-7-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμάτη του 
Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

19. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-
32Ε, Β’ 4330) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην 
Υπηρεσία η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με 
τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65289Τεύχος B’ 5081/25.09.2025

20. Το υπ’ αρ. 39720/17-7-2025 έγγραφο του Δή-
μου Νέας Προποντίδας με το οποίο διαβιβάζεται 
στην υπηρεσία η ΑΔΣ του θέματος με τη μελέτη που 
τη συνοδεύει, όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 55 
του ν. 5209/2025 (Α’ 100). Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 17/7/2025 με  
υπ’ αρ. 61129.

21. Το υπ’ αρ. 62889/22-7-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο διαβιβάζεται στην 
Υπηρεσία η υπ’ αρ. 343/2025 (ΑΔΑ: ΨΓΠΕΩΚΤ-ΝΒΖ)  
απόφαση ΔΣ του θέματος ενημερώνοντας για το νομότυ-
πο στη διαδικασία λήψης της απόφασης ΔΣ του θέματος.

22. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν την λειτουργία των Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέ-

τη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος τα προ-
τεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας συμβάλ-
λουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση  
των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 343/2025 (ΑΔΑ: ΨΓΠΕΩΚΤ-ΝΒΖ) 
απόφασης ΔΣ του Δήμου Νέας Προποντίδας που αφορά 
στη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στο παραλιακό μέτωπο από τμήμα του οικισμού Νέας 
Καλλικράτειας προς τον οικισμό Νέας Ηράκλειας.

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα απόφαση εφαρμόζονται σε τμήμα 
του οδικού δικτύου του παραλιακού μετώπου του Δή-
μου Νέας Προποντίδας μήκους 2,620 m, από Χ.Θ αρχής 
3+243,75 εώς Χ.Θ. τέλους 5+865,44 και αφορούν:

- Τη χωροθέτηση ποδηλατόδρομου πλάτους 2,00 m 
στην υπερυψωμένη επιφάνεια του πεζοδρομίου στα 
τμήματα 1 και 2 του υπό παρέμβαση οδικού δικτύ-
ου όπως αποτυπώνονται στη σχετική κυκλοφοριακή  
μελέτη.

- Στον καθορισμό προτεραιότητας του υπό παρέμ-
βαση οδικού δικτύου έναντι των υπολοίπων κάθετων 
οδικών τμημάτων.

- Στον καθορισμό ορίου ταχύτητας στα 30 km/h.
Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της παρούσης υπάρχει στην απόφαση Δ.Σ. του θέματος 
και στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει, όπως 
διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία με το 20ο σχ., έγγραφο, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Β. Τα παραπάνω μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εφαρμόζονται με τους παρακάτω όρους και προϋπο-
θέσεις:

1. Οι επιμέρους αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλο-

ποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος 

θα πρέπει να είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 

κυκλοφορίας (ΚΟΚ) όπως ισχύει, τις προδιαγραφές του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύου-

σες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Νέας Προπο-

ντίδας ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια 

εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 

τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας 

της πόλης, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 

σχετικά έργα.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 

τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας στο Δημοτικό οδικό δίκτυο 

και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρμογής των κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων.

Γ. Η παρούσα απόφαση έγκρισης μέτρων ρύθμισης 

της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της απόφασης με 

αριθμό 343/2025 (ΑΔΑ: ΨΓΠΕΩΚΤ-ΝΒΖ) και των σχετικών 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, όπως αυτά προέκυ-

ψαν από την κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε 

και εγκρίθηκε από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του 

Δήμου Νέας Προποντίδας και εγκρίθηκαν με την παρα-

πάνω απόφαση του Αιτούντα Φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 

μελέτης ή σήμανσης ή της μελέτης εφαρμογής των κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή 

εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 

λειτουργία του έργου και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα 

μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια 

ή έγκριση για την υλοποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμε-

νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται 

με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της 

κατάλληλης σήμανσης, είναι ο φορέας συντήρησης της 

υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 14 του ν. 5209/2025 (Α’ 100), ο οποίος υποχρε-

ούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινό-

μενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας να αξιολογεί 

την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο 

δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 

συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65290 Τεύχος B’ 5081/25.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050812509250004*


